
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HẢI PHÚC                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   Số: 09/QĐ-UBND                   Hải Phúc, ngày 08 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾTĐỊNH 

Về việc Ban hành Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành 

chính trên địa bàn xã Hải Phúc năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI PHÚC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành 

chính; 

Căn cứ Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14/02/2008 của Chính phủ về 

tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về các quy định hành 

chính; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính, Nghị 

định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 30/10/2017 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP 

Căn cứ kế hoạch số;159/KH-UBND ngày 30/12/2023 của UBND huyện Hải 

Hậu vè việc rà soát, đánh giá TTHC trên đại bàn huyện Hải Hậunăm 2024 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch rả soát đánh giá thủ tục 

hành chính trên địa bàn xã Hải Phúc năm 2024. 

 Điều2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Văn phòng HĐND - UBND xã, Công chức xã, các ban ngành liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- UBND huyện;                                                                                     CHỦ TỊCH 
- Lãnh đạo UBND xã; 
- Cổng TTĐT xã; 

- Lưu: VT. 
  

 
  

                                                    Nguyễn Văn Tạo



ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HẢI PHÚC                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 02/KH-UBND Hải Phúc, ngày 08 tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính trên địa bàn  

xã Hải Phúc năm 2024 

 

 Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính Phủ về kiểm 

soát thủ tục hành chính (TTHC); Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 

soát TTCH; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2017 của 

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong thực hiện cơ chế 

thủ tục hành chính; 

 Thực hiện Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát TTHC; Kế hoạch số 159/KH-UBND 

ngày 30/12/2023 của UBND huyện Hải Hậu về việc ban hành Kế hoạch rà soát, 

đánh giá thủ tục hành chính trên địa bàn huyện Hải Hậu năm 2024; UBND xã Hải 

Phúc ban hành Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC năm 2024 trên địa bàn xã, như 

sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Kịp thời sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ các quy định, TTHC không cần 

thiết, không còn phù hợp, đảm bảo đơn giản háo TTHC và các quy định có liên 

quan, tiết kiệm thời gian, chi phí cho cá nhân, tổ chức và cơ quan nhà nước; tăng 

cường thực hiện liên thông TTHC, cung cấp và đẩy mạnh việc giải quyết TTHC 

trên môi trường điện tử ở mức độ 3,4. 

 2. Yêu cầu 

 Hoạt động rà soát, đánh giá TTHC phải được thực hiện thường xuyên, có 

trọng tâm; đảm bảo một TTHC được thực hiện là cần thiết, hợp lý, hợp pháp, với 

chi phí thực hiện thấp nhất, lợi ích đạt được cao nhất. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 1. Nội dung và tiến độ thực hiện (Chi tiết tại phụ lục và danh mục kèm theo) 

 Ngoài các nội dung rà soát theo Kế hoạch này các ban ngành UBND xã, có 

trách nhiệm tổ chức thường xuyên rà soát, đánh giá TTHC khi được cấp trên công 

bố ban hành và theo các quy định của pháp luật. 

 2. Kết quả thực hiện Kế hoạch  

 a) Báo cáo tổng hợp kết quả rà soát TTHC theo quy định gửi về UBND xã. 

tổng hợp báo cáo UBND huyện theo quy định. 

 b) Văn bản cảu UBND xã đề xuất có thẩm quyền quyết định phê duyệt 

Phương án đơn giản hóa TTHC năm 2023 đối với TTHC được rà soát. 

 c) Văn bản đề xuất được gửi về cấp có thẩm quyền Quyết định công bố ban 

hành mới, sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế, hủy bỏ, bãi bỏ TTHC. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 - UBND xã đã xây dựng  Kế hoạch. Tổ chức phổ biến, quán triệt, triển khai, 

thực hiện tốt nội dung Kế hoạch. 

 - Chủ động rà soát, đánh giá phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chuyên môn 



trong công tác rà soát, đơn giản hóa đối với TTHC. 

 - Hoàn thành việc rà soát và báo cáo tổng hợp kết quả rà soát gửi về UBND 

huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) chậm nhất ngày 20/7/2024 để 

kiểm tra, đánh giá chất lượng đối với TTHC đề nghị theo ngành, linh vực và làm tài 

liệu kiểm chứng về chỉ số CCHC. Hồ sơ bao gồm: 

 + Văn bản về việc đánh giá chất lượng rà soát; 

 + Dự thảo văn bản và phương án đơn giản hóa; 

 + Các biểu mẫu rà soát theo quy định tại Thông tư số 02/2017/TT-VP ngày 

31/10/2017 của Văn phòng Chính Phủ hướng dẫn về nghiệp vụ KSTTHC. 

 - Văn phòng HĐND và UBND xã theo dõi, đôn đốc việc thực hiện rả soát, 

đánh giá TTHC của các ngành theo Kế hoạch. 

 - Trên đây là Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC; trong quá trình tổ chức thực 

hiện thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc các ban ngành phản ánh về UBND xã 

xém xét, thống nhất thực hiện theo quy định./. 
Nơi nhận: 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; (báo cáo) 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các ban ngành liên quan; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Tạo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục 

TÊN/NHÓM THỦ TỤC HÀNH CHÍNH RÀ SOÁT ĐÁNH GIÁ 

(Ban hành kèm theo kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2024 của 

UBND xã Hải Phúc) 

 

STT 

Tên/nhóm TTHC 

được rà soát, 

đánh giá 

Ban ngành thực hiện 
Thời gian thực 

hiện 

Chủ trì 
Phối 

hợp 
Bắt đầu 

Hoàn 

thành 

01 Lĩnh vực Tài chính  Tài chính - Kế toán 

Văn 

phòng 

thống 

kê 

CCHC  

Tháng 

01/2024  

 Ngày 

20/7/2024 

02 

Lĩnh vực Lao động 

TB-XH  Lao động TB - XH 

03 Lĩnh vực Tư pháp  Tư pháp - Hộ tịch 

04 

Lĩnh vực Địa 

chính và Môi 

trường 

 Địa chính - Môi 

trường 

05 Lĩnh vực Văn hóa 

 Văn hóa - Thông 

tin 

06 

Lĩnh vực Nông 

nghiệp 

 Địa chính - XD - 

NTM 

07 

Lĩnh vực Nội vụ 

(bao gồm cả thi 

đua khen thưởng) 

 Văn phòng 

HĐND - UBND 

08 Lĩnh vực thanh tra   

 
 


		2024-03-21T09:45:23+0700


		2024-03-21T09:45:23+0700


		2024-03-21T09:59:24+0700


		2024-03-21T09:59:24+0700


		2024-03-21T09:59:24+0700




